
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 27  del 23-08-2018 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA BARBIERI FRATELLI S.R.L.PER FORNITURA E 

POSA ARREDO PER BIBLOTECA COMUNALE - CIG . : Z4F2464077 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  27  DEL  23-08-2018 
 
OGGETTO: “ AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA BARBIERI FRATELLI S.R.L.PER 

FORNITURA E POSA ARREDO PER BIBLOTECA COMUNALE - CIG . : Z4F2464077 ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO che è necessario provvedere all’acquisto di uno scaffale con ripiani e 
ante in vetro temperato per la Biblioteca ed alla sostituzione delle ante di vetro di 
un armadio già in dotazione alla stessa;  
 
DATO ATTO che la Regione Lombardia, con nota pervenuta all’Ufficio Protocollo il 
01.06.2018 al n. 2152 ha comunicato che con Decreto n. 5758 del 23.04.2018 – 
Direzione Generale Culture, Identità e Autonomie, l’istanza di contributo per 
“Interventi urgenti di  valorizzazione dei beni culturali della Lombardia a favore 
degli enti locali per l’anno 2018 – 2° provvedimento” è stata ammessa al 
finanziamento, concedendo un cofinanziamento regionale di €. 6.500,00 a fronte 
di un progetto di complessivi €. 13.000,00; 
 
RILEVATO che esistono i presupposti per procedere alla scelta del contraente 
mediante affidamento diretto a sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 
50/2016, e per motivi di economicità, efficacia e tempestività con richiesta di 
preventivo mediante procedura telematica sulla Piattaforma Sintel di Arca 
Lombardia;  
 
RITENUTO altresì di procedere all’affidamento del servizio mediante l’ausilio di 
sistemi informatici e l’utilizzazione di modalità di comunicazione in forma 
elettronica, utilizzando il Sistema di intermediazione telematica della Regione 
Lombardia, richiedendo l’offerta a ditte iscritte nelle relative categorie; 
  
DATO ATTO che l’avvio della procedura è avvenuto in data 26.07.2018 
richiedendo l’offerta a n. 1 ditta iscritta nella categoria merceologica di 
riferimento dell’elenco fornitori telematico, i cui riferimenti sono elencati nel report 
di procedura;  
 
PRESO ATTO che entro il termine del giorno 01.08.2018 è pervenuta l’offerta della 
ditta  BARBIERI FRATELLI SRL con sede a Casaletto Ceredano (CR) in via Delle 
Industrie n. 20, P.IVA 00668080195; 
 
VISTO il report della procedura n. 99816388, allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, e preso atto che l’offerta presentata dalla ditta BARBIERI 
FRATELLI SRL di  Casaletto Ceredano (CR) è disposta ad effettuare a fornire il 
suddetto materiale  per l’importo di €.  2.745,00, oltre IVA al 22% pari ad €. 603,90 
così per un totale di €.  3.348,90;  
 
RITENUTO pertanto di aggiudicare definitivamente alla ditta BARBIERI FRATELLI SRL  
di Casaletto Ceredano (CR) la fornitura e posa di uno scaffale con ripiani e ante in 
vetro temperato per la Biblioteca e la sostituzione delle ante di vetro di un 



armadio già in dotazione alla stessa, alle condizioni previste nella richiesta di 
migliore offerta, allegata quale parte integrante e sostanziale al presente atto;  
 
RICHIAMATO dello Statuto comunale;  
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
 
RICHIAMATI gli artt. 169 e 183 del decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000;  
 
RICHIAMATO il “Regolamento Comunale per l’affidamento dei lavori, servizi e 
forniture in economia” approvato con delib. C.C. n. 35 del 28.08.2007; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 2832 del 25.08.2017 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni. 
 
  

D E T E R M I N A 

 
1. di aggiudicare la fornitura di uno scaffale con ripiani e ante in vetro 

temperato per la Biblioteca e la sostituzione delle ante di vetro di un 
armadio già in dotazione alla stessa alla ditta BARBIERI FRATELLI SRL con 
sede a Casaletto Ceredano (CR) in via Delle Industrie n. 20, P.IVA 
00668080195, per una spesa complessiva di €. 3.348,90 alle condizioni 
contenute nel report della procedura n. 99816388, allegato al presente 
provvedimento;  

 
2. di aver verificata la regolarità contributiva della mediante acquisizione del 

DURC; 
 

3. di intendere il contratto concluso a mezzo di obbligazione costituita 
dall’offerta sottoscritta dal fornitore;  

 
3. di stabilire in relazione all’art. 192, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 quanto 
segue:  
 

a)  fine da perseguire : migliorare la funzionalità della biblioteca,  
b) oggetto del contratto : forma scritta, 
c) la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto di 
cui all’art. 36 comma 2) lettera a) del D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 e 
successive modificazioni;  
d) il contratto è stipulato mediante la sottoscrizione del report di procedura, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 
4. di impegnare a favore della Ditta sopraccitata complessiva spesa di €.  

3.348,90 alla missione 01, programma 05 – U. 2.05.99.99.999 cap. 6400, 
bilancio di previsione 2018, esecutivo ai sensi di legge;  

 
6. di comunicare gli estremi della presente ai soggetti interessati.  



 

 

Trigolo,  23-08-2018 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  29-08-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 23.08.2018                                             PALAMARA RAFFAELLA 
 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  29-08-2018  al 12-09-2018 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


